
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E
d i  S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  P r i m a r i a  e  S e c o n d a r i a

d i  I °  G r a d o
Largo Pietro Tempera-64012 -CAMPLI (TE)

Sede: c.da Marrocchi – Sant’Onofrio – Campli (TE)

e-mail: teic82300g@istruzione.it                          sito web: www.iccampli.gov.it

Tel. e Fax 0861553120                                                   Cod.Mec. TEIC82300G                                                Cod.Fisc.80003910678

AVVISO INTERNO DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO 

DI UN ESPERTO DI LABORATORIO TEATRALE PER SPETTACOLO NATALIZIO A.S. 2018/19

Il Dirigente Scolastco

Vista l’attività di allestimeento di uno stipetacolo e stiocialiaaaaione nataliaia per tut gli alunni della sticuola

priearia e dell’infanaia di S. Onofrio “Babbo Natale Canterino e i baebini”;

Rilevata l’estiigenaa  di  indire,  un  bando  di  stieleaione  ritivolto  al  perstionale  interno  alla  sticuola  per  il

reclutaeento di un estiperto di laboratorio teatrale; 

Tuto ciò tivistito, leto e riletivato, c e costimtuistice parte integrante del prestiente ativtivistio , 

DISPONE

l’allestimeento di uno stipetacolo Nataliaio per la sticuola dell’infanaia del plestistio di Sant’Onofrio.

EMANA

il stieguente ativtivistio ritivolto al perstionale interno alla sticuola per il reclutaeento di un estiperto di laboratorio

teatrale  a cui  afdare l’incarico di  organiaaaaione  dello  stipetacolo e stiocialiaaaaione nataliaia  con protive

canore, coordinaeento  di tute le fastii dello stipetacolo e la realiaaaaione dello stipetacolo nataliaio.

ART. 1: FIGURA PROFESSIONALE E PRESTAZIONI RICHIESTE 

L’estiperto da stieleaionare e tivalutare dotivrà postistiedere il stieguente proflo profestistiionale: 

 estiperienaa docueentata nel stietore; 

 dotivrà occuparstii  di foreare e stiupportare alunni e docenm nella realiaaaaione dello stipetacolo nataliaio.

ART. 2: CRITERI DI SELEZIONE

Gli astipiranm stiaranno stieleaionam dal Dirigente Scolastimco, atrativerstio la coeparaaione dei curricula tenendo 

in constiideraaione i stieguenm mtoli: 

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003941 - 01/12/2018 - B/15 - U

mailto:teic82300g@istruzione.it


Titolo Criteri di Atribuaione del Punteggio:

Estiperienae profestistiionali        2 punm per ogni estiperienaa Stage prestistio istimtum 
 2 punm per incarico 

ART. 3: INCARICO

L’atribuaione  dell’incarico  ativtiverrà  con  contrato di  prestitaaione  d’opera  occastiionale.  L’astipirante  dotivrà

astistiicurare  la  propria  distiponibilità  per  l’intera  durata  del  progeto.  Si  ricorda  c e  la  prestitaaione  stiarà

retribuita in eodo forfetario, atrativerstio un contributo da parte degli alunni.

ART. 4: COMPENSO

Si precistia c e la liquidaaione del coepenstio pretivistito, in relaaione all’adestiione degli alunni, debitaeente

docueentato, ativtiverrà alla conclustiione delle attività. Sul coepenstio stipetante stiaranno applicate le ritenute

fsticali nella eistiura pretivistita dalle tivigenm distipostiiaioni di legge. Si precistia c e il contrato coee prestitaaione di

opera  intelletuale  occastiionale  e  non  conmnuamtiva  non  dà  luogo  a  trataeento  pretividenaiale  e/o

astistiistitenaiale  né  a  trataeento  di  fne  rapporto.  L’estiperto  dotivrà  protivtivedere  in  proprio  alle  etiventuali

coperture astistiicuramtive per infortuni e restiponstiabilità citivile. 

ART. 5: TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE

Le istitanae di partecipaaione alla  stieleaione indeta con il  prestiente ativtivistio dotivranno estistiere indiriaaate  al

Dirigente Scolastimco e pertivenire all’Ufcio di Segreteria di questita Istimtuaione Scolastimca umliaaando l’appostiito

eodello Allegato 1. 

Estistie dotivranno pertivenire  entro  e non oltre le  ore 14,00 del  7 dicembre 2018 con una delle  stieguenm

eodalità: 

 Constiegna bretivi eanu prestistio l’Ufcio di Segreteria 

 Postita Eletronica Cermfcata (PEC) al stieguente indiriaao: teic82300g@pec.istitruaione.it 

Le istitanae dotivranno estistiere armcolate coee di stieguito indicato, pena l’esticlustiione dalla stieleaione: 

1. doeanda di partecipaaione eediante l’allegato eodello (Allegato 1), coepleta delle generalità del 

candidato, indiriaao e recapito telefonico, stiotosticriaione e autoriaaaaione al trataeento dei dam perstionali e

dic iaraaioni di cui al stiuccestistiitivo punto 2; 

2. curriculue tivitae in foreato europeo (da allegare). 

Al candidato alla stieleaione potranno estistiere ric iestim tut mtoli dic iaram nella doeanda di partecipaaione al 

bando di stieleaione. 

Non stii terrà conto delle istitanae pertivenute oltre il tereine fstistiato. 

Le doeande c e ristiultastistiero incoeplete non tiverranno prestie in constiideraaione. 

L’aeeinistitraaione  stii  ristiertiva  di  procedere  all’afdaeento  dell’incarico  anc e  in  prestienaa  di  una  stiola

candidatura. 

Al tereine della stieleaione, c e ativtiverrà con le eodalità estipostite, tiverrà elaborerà una graduatoria protivtivistioria

restia pubblica eediante afstistiione all’Albo dell’Istimtuto e stiul stiito web del eedestiieo. 

Ativtiverstio tale graduatoria è aeeestistio ricorstio entro 10 giorni. 

Trasticorstio tale periodo e estiaeinam gli etiventuali ricorstii,  l’Istimtuaione sticolastimca pubblic erà la graduatoria

defnimtiva.

Il candidato estiperto stieleaionato stiarà contatato diretaeente dall’Istimtuto. 

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003941 - 01/12/2018 - B/15 - U



ART. 6: DISPOSIZIONI FINALI

Ai stienstii del D.Lgsti 196 del 30/06/2003, l’Istimtuto stii iepegna al trataeento dei dam perstionali dic iaram stiolo 

per fni istimtuaionali e necestistiari per la gestimone giuridica del prestiente ativtivistio. 

Il prestiente ativtivistio è pubblicato stiul stiito dell’Istimtuto all’indiriaao: www.iccaepli.gotiv.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

DOTT.SSA ANTONIETTA DI TARANTO

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003941 - 01/12/2018 - B/15 - U

http://www.iccampli.gov.it/


ALLEGATO 1:

CANDIDATURA ESPERTO DI LABORATORIO TEATRALE

AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPLI

Il_  stiotosticrito_  ______________________  nato  il  ___________  a  _______________  codice  fsticale

________________  ________  ,  restiidente  nel  coeune  di  ___________  CAP  _________  all’indiriaao  tivia

_____________________ tel.____________ , cell. __________________ e-eail __________________ 

PROPONE

la  propria candidatura all’incarico di  estiperto di  laboratorio teatrale per l’attività di  allestimeento di  uno

stipetacolo nataliaio  per tut gli  alunni della  sticuola priearia e dell’infanaia di  S.  Onofrio “Babbo Natale

Canterino e i baebini”.

Il_ stiotosticrito_ allega alla prestiente istitanaa la stieguente docueentaaione: 

1. Curriculue tivitae in f.to europeo. 

Ai stienstii degli art. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, constiapetivole c e le dic iaraaioni eendaci stiono punite ai

stienstii del codice penale e delle leggi stipeciali in eateria, stiecondo le distipostiiaioni ric iaeate all'art. 76 del

citato D.P.R. n. 445/2000, _i l _ stiotosticrito_ dic iara di: 

 estistiere citadino italiano; 

 godere dei dirit polimci; 

Inoltre, estipriee il proprio constienstio afnc é i dam fornim postistiano estistiere tratam nel ristipeto del D.L.tivo n.

196/03 (Codice in eateria di proteaione dei dam perstionali),  per gli  adeepieenm connestistii alla prestiente

procedura.

 Data_______________________ Firea

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003941 - 01/12/2018 - B/15 - U


